Additio. Secundo casu p̄ncipali quādo fia iudicij. & tunc aduerte ad modum excipiendi. Aut non negat feudum nec negant se vassalos. & pars cōuenta dicit q: questio nō est feudalis. & tūc poterit dñs cognoscere de ista p̄njudicatiōe ad finem fundandi iurisditionē suam. ar. l. si quis et aliena. ff. de iudi. & de rescript. c. super lfis. nec domin⁹ in hoc potest recusari vt suspect⁹ cū ran tumodo agat de nudo exercitio iurisditionis. Aut negatur rem esse feudalē. & tunc Inno. primo dicit q: potest tunc domin⁹ cognoscere sicut quisq;

cognoscit an sua sit iurisditio & p̄nunciabit se esse iudicem. non autem rem esse feudalem. et sic non erit iudex i facto proprio. Postea recitat op̄i. con traria in qua residet vt non cognoscat. quia vide re iudex in causa sua. semper enim p̄nunciaret se iudicem. & sic res iudicare feudalis contra id. C. ne quis in sua causa. Tlnde causa agetur coram ordi nario rei. et si ibi iudicabis causa feudalis: sicut remissio ad dominū feudi. Flota tamen fīm eum & negas dominū esse dominū feudi: eo ipso cadit a ure feudi. viii. di. quo iure. et. ff. d̄ rei vendi. l. fi. et est exp̄ressu3 fīm Hosti. in li. feu. si de feudo fue rit cōtrouersia. c. si vasallus. et de. l. coradi. c. si fu erit. Sed tu distingue vt ibi dicit. q: aut p̄suis ne gauit feudū spectare ad dominū. et tunc indistincte priuat. Aut dicit se nescire. & tunc si fraudu lenter hoc asseruit cum sciret seu scire debuit scu dum sp̄ctare ad dominū. et idem. Si dō fraudu lenter hoc nō dixit tūc non pauabif. Et sic tempe ra dictū doc. hic. Et nota ex p̄cedēti dico Inno. q: domin⁹ feudi non potest cognoscere an sua sit iurisditio cum negat domin⁹. et sic non debet ha bēre locum in eo. l. si quis ex aliena. cum similib⁹. ff. de iudi. Et est rāno. quia non cōtendit denu do exercitio iurisditionis: simo de p̄p̄iectate & cōmo do ip̄ius iudicis. quo casu non potest cognoscere an sua sit iurisditio. ad hoc no. bo. glo. ff. ad muni tip. l. fi. c. ad audientiam. d̄ appel. et qd no. Inno. in. c. venerabili. de censi. dicam plene de ista ma teria in. c. super lfis. de rescript. Et p̄dicta proce dunt quādo queris de potestate iudicādi in instātia p̄ncipali. Sed nūc quero ad quem debeat appellari. Inno. hic varie loquif. et doc. post eum intricate. Abi placit ista op̄i. brevis. q: aut est p̄ximus superior. videlicet domin⁹ mediatus. et ad eum appellabis tam a parib⁹ q: a dñis. etiam si do minus sit p̄sona ecclastica. et p̄ximus superior. sit laicus. hoc probat in. c. et transmissa. j. ti. pxi. fīm vnam lec. et melius in. c. romana. & debet iuncta glo. de appel. li. vi. et hoc quia iudicās persona ecclastica hoc casu vt laicus. ex quo habuit feudū a laico. & no. in. c. solite. de ma. & obedi. Si dō est ibi p̄ximus superior. tunc appellabis dominus tribunalis. et sic ordinari⁹ cui subiect⁹ est res. Si ergo domin⁹ est persona ecclastica tunc appellabi tur ad ecclasticū: si secularis ad secularem. quia ex quo iste ē subiect⁹ ordinario loci. ad eum spe crat corriger inferioris iudicis iniquitatem. ad hoc. c. romana. & debet d̄ appel. li. vi. Et facit iste tex. vbi ordinari⁹ potest sup̄plere negligētiam. c̄go debet iniquitatem corriger. Nam appellatio est de minori ad maiorem iudicem prouocatio. vt no. glo. in. c. ii. de p̄suetu. li. vi. facit. c. si duobus. in. fi. de appel. facit quod no. in. c. cum ab ecclasticis. de offi. ordi. vbi dicitur q: isti inferiores iudicēs sunt subditi ordinariis superiorib⁹ locorum. et idem Bar. in. l. fi. C. de colleg. illici. Si dō feudū est ecclasticū. sed pares sunt seculares. adhuc puto q: appellabis ad iudicē ecclasticū ordinari um loci. q: agis de re ecclastica. ar. in. c. si dīcus